
Lanovka na Petřín prozatím dál nepojede
09.04 2018 14:44, Redakce, Nezařazené

Dopravní podnik hl. m. Prahy (DPP) je nucen i v dalších dnech nechat odstavenou z provozu pro
cestující lanovou dráhu na Petřín. Důvodem je deformace nosného rámu klínové bezpečnostní brzdy
jednoho z vozů. Předpokládá se, že opravy potrvají až do odvolání, a to cca dva týdny.

Deformací došlo k vyosení celého soustrojí pohyblivých klínů, čepů a táhel od ideální osy.  Tímto
vyosením vzniká prostorová vůle klínů, kdy při zapůsobení bezpečnostní brzdy nedojde k přichycení
klínů k brzdnému lanu. Zařízení klínové bezpečnostní brzdy je spuštěno v případě odlehčení závěsné
páky nebo přetržení tažného lana.

„Dbáme na bezpečnost našich cestujících. Musíme tedy opravit závadu na rámu podvozku, který
pochází z roku 1931, upraven byl v roce 1992. Provádíme mj. diagnostické měření rámu, vyrovnání
nosných profilů rámové konstrukce do příčné osy vozu, opravu zdeformovaných táhlových domků
klínové brzdy, výrobu nových táhel, čepů a lícovaných šroubů z důvodu deformace,“ říká Ladislav
Urbánek, dopravní ředitel DPP s tím, že oprava je časově náročná.

Tato závada nemá žádnou souvislost s provedenou revizí v březnu 2018. DPP při letošní jarní
odstávce provedl celkovou kontrolu mechanických i elektrických součástí lanovky či přeměření
souososti náprav. Dále byla provedena defektoskopická zkouška nosných částí rámového podvozku
s výsledkem, který nevykazoval žádné trhliny v konstrukci. Dále byla provedena revize strojních částí
lanové dráhy a provedeny všechny předepsané zkoušky včetně zkoušek brzdných systémů, a to
s kladným výsledkem.

Po provedených zkouškách a revizích vyhovovaly vozy všem požadavkům na bezpečný provoz. Při
pravidelných statických zkouškách brzdného systému prováděných za provozu však došlo po
zavěšení vozů na brzdná lana k deformaci nosných konstrukčních částí klínové bezpečnostní brzdy.

TZ DPP

Url: Lanovka na Petřín prozatím dál nepojede

https://www.cs-dopravak.cz/2018-4-9-lanovka-na-petn-prozatm-dl-nepojede/

